
DEINE FRAGEN – UNSER BERATUNGSANGEBOT!

BAUINGENIEURWESEN 
Kontakt: Thomas Manall  |  manall@hochschule-bc.de 

ARCHITEKTUR 
Kontakt: Uta Hagel  |  hagel@hochschule-bc.de

BAU-PROJEKTMANAGEMENT / BAUINGENIEUR-
WESEN UND HOLZBAU-PROJEKTMANAGEMENT
Kontakt: Carolin Seifert  |  seifert@hochschule-bc.de

BETRIEBSWIRTSCHAFTSLEHRE 
Kontakt:  Meral Aksu | aksu@hochschule-bc.de 
Iris Schnekenburger  |  schnekenburger@hochschule-bc.de

Mit einem Klick gelangt ihr direkt zu den Studiengängen 

www.hochschule-biberach.de

HBC Study Scouts 
Infos von Studis für Studis

Starterwoche
start@hochschule-bc.de 

Bewerbung | Zulassung | Immatrikulation
zulassungsamt@hochschule-bc.de 
07351-582-115 (09 - 12 Uhr)

Mathe- und Chemie-Vorkurs
stoecken@hochschule-bc.de

ENERGIE-INGENIEURWESEN  
UND DIGITAL ENGINEERING
Kontakt: Marina Friedel  |  friedel@hochschule-bc.de

ANGEWANDTE, MEDIZINISCHE UND  
PHARMAZEUTISCHE BIOTECHNOLOGIE 
Prof. Dr. Jürgen Hannemann | hannemann@hochschule-bc.de

https://www.hochschule-biberach.de/studium/bachelorstudium/bauingenieurwesen
https://www.hochschule-biberach.de/studium/bachelorstudium/architektur
https://www.hochschule-biberach.de/studium/bachelorstudium/bau-projektmanagementbauingenieurwesen
https://www.hochschule-biberach.de/studium/bachelorstudium/betriebswirtschaftslehre
https://www.hochschule-biberach.de/
https://www.hochschule-biberach.de/onboarding-und-starterwoche
https://www.hochschule-biberach.de/onboarding-und-starterwoche
https://www.hochschule-biberach.de/studium/bewerbung-zulassung
https://www.hochschule-biberach.de/vorkurs-und-lernwerkstatt
https://www.hochschule-biberach.de/studium/bachelorstudium/energie-ingenieurwesen-gebaeude-energie
https://www.hochschule-biberach.de/biotechnologie-studiengaenge-der-hbc

